粤财农〔2022〕144 号

各地级以上市财政局，财政省直管县（市）财政局：

根据《财政部关于再次下达 2022 年实际种粮农民一次性补

贴资金预算的通知》（财农〔2022〕74 号）以及省农业农村厅《关

于报送 2022 年实际种粮农民一次性补贴（第三批）分配计划的

函》（粤农农计〔2022〕81 号），经研究，现下达 2022 年中央实

际种粮农民一次性补贴资金（第三批）17,584 万元（各市具体金

额详见附件）。有关事项通知如下：

一、关于资金拨付和发放

下达各地的实际种粮农民一次性补贴资金，列入农业生产发

展资金，请根据《农业生产发展资金管理办法》（财农〔2022〕

广东省财政厅文件

- 1 -

25 号）等要求，抓紧做好资金拨付和项目组织实施等工作。此次

资金按规定通过粮食风险基金专户下达。各地要与当地中国农业

发展银行分支机构做好衔接，及时下达资金，不误农时。耕地地

力保护补贴资金存在结余的地区，可与此次安排的一次性补贴资

金一并统筹发放，提高资金使用效益。

二、关于补贴对象、标准和依据

一次性补贴发放对象为实际承担农资价格上涨成本的实际

种粮者，包括利用自有承包地种粮农民，流转土地种粮的大户、

家庭农场、农民合作社、农业企业等新型农业经营主体，以及开

展粮食耕种收全程社会化服务的个人和组织。

各地结合资金额度、播种面积等情况综合确定补贴标准，原

则上县域内补贴标准应统一。补贴依据为水稻、小麦、玉米和大

豆等粮食作物播种面积，具体由各地结合实际自行确定。

三、相关要求

（一）加强组织领导。按照粮食安全党政同责要求，各地级

以上市要切实加强统筹协调，建立健全财政、农业农村等部门分

工负责的工作机制，抓紧制定实施方案，层层压实责任，做好补

贴发放工作、市级相关部门和县级层面要高度重视，切实负起责

任，把补贴资金发放作为一项重要的政治任务，各负其责，形成

合力，共同抓好落实。

（二）发放时间要求。各地要及时制定具体实施方案，并向

- 2 -

省财政厅、省农业农村厅报备。各地应于 9 月底前将资金发放农

民手中。补贴发放情况应于 2022 年 10 月 8 日前报省财政厅、省

农业农村厅。

（三）规范发放流程。各地要制定补贴审核、发放、公开公

示等环节的操作规范，强化补贴资金的审核和监管。要充分运用

现代化信息技术手段，利用现有相关补贴发放基础数据精准识别

实际种粮农民。要严格落实补贴公开公示要求，通过多种形式公

开公示补贴政策以及资金发放情况。要采取“一卡（折）通”直

接发放补贴，及时将补贴资金发放到实际种粮农民手中。广东省

农垦总局系统由所在市组织发放，汕尾、阳江、湛江、茂名和揭

阳等 5 个有农垦农场的市，由市级农垦局配合当地财政、农业农

村局做好补贴发放工作。

（四）强化资金监管。要进一步强化管理，加大监管力度，

掌握补贴资金发放情况，及时发现并纠正补贴发放中存在的问

题。对于骗取、套取、挤占、挪用或违规发放等行为，要依法依

规严肃处理。

（五）做好政策解读宣传。向种粮农民发放一次性补贴事关

农民群众切身利益，涉及面广，要做好政策宣传和解读，释放国

家重农抓粮的积极信号。同时，要引导基层干部特别是乡村一级

干部，准确把握补贴的政策目标和管理要求。

- 3 -

附件：2022 年实际种粮农民一次性补贴资金（第三批）分配

明细表

广东省财政厅

2022 年 9 月 19 日

- 4 -

附件

单位：元

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

合计 175840000.00

一、各市合计 88662100.00

    广州市小计 440199000 2322200.00

        广州市本级 440100000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-黄埔区

2309909 专用基金支出 42700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

42700.00

        广州市本级 440100000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-番禺区

2309909 专用基金支出 14700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

14700.00

        广州市本级 440100000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-南沙区

2309909 专用基金支出 108700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

108700.00

        广州市本级 440100000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-白云区

2309909 专用基金支出 44900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

44900.00

        广州市本级 440100000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-花都区

2309909 专用基金支出 185300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

185300.00

-

5

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        广州市本级 440100000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-从化区

2309909 专用基金支出 1118200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1118200.00

        广州市本级 440100000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-增城区

2309909 专用基金支出 807700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

807700.00

    韶关市（不含省直
管县）小计

440299000 4184400.00

        韶关市本级 440200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-武江区

2309909 专用基金支出 310500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

310500.00

        韶关市本级 440200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-浈江区

2309909 专用基金支出 239500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

239500.00

        韶关市本级 440200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-乐昌市

2309909 专用基金支出 1137700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1137700.00

        韶关市本级 440200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-始兴县

2309909 专用基金支出 841100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

841100.00

        韶关市本级 440200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-新丰县

2309909 专用基金支出 721500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

721500.00

-

6

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        韶关市本级 440200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-曲江区

2309909 专用基金支出 934100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

934100.00

    深圳市小计 440399000 103800.00

        深圳市本级 440300000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-含深汕合作区

2309909 专用基金支出 103800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

103800.00

    珠海市小计 440499000 395200.00

        珠海市本级 440400000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-金湾区

2309909 专用基金支出 3300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

3300.00

        珠海市本级 440400000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-高栏港

2309909 专用基金支出 26600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

26600.00

        珠海市本级 440400000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-斗门区

2309909 专用基金支出 363500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

363500.00

        珠海市本级 440400000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-香洲区

2309909 专用基金支出 1800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1800.00

    汕头市（不含省直
管县）小计

440599000 5413600.00

-

7

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        汕头市本级 440500000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-潮南区

2309909 专用基金支出 1905000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1905000.00

        汕头市本级 440500000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-澄海区

2309909 专用基金支出 995800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

995800.00

        汕头市本级 440500000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-龙湖区

2309909 专用基金支出 222500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

222500.00

        汕头市本级 440500000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-金平区

2309909 专用基金支出 120500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

120500.00

        汕头市本级 440500000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-濠江区

2309909 专用基金支出 186200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

186200.00

        汕头市本级 440500000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-潮阳区

2309909 专用基金支出 1983600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1983600.00

    佛山市（不含省直
管县）小计

440699000 731000.00

        佛山市本级 440600000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-南海区

2309909 专用基金支出 54200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

54200.00

-

8

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        佛山市本级 440600000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-三水区

2309909 专用基金支出 146700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

146700.00

        佛山市本级 440600000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-高明区

2309909 专用基金支出 530100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

530100.00

    江门市小计 440799000 14791600.00

        江门市本级 440700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-江海区

2309909 专用基金支出 6500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

6500.00

        江门市本级 440700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-新会区

2309909 专用基金支出 2275900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2275900.00

        江门市本级 440700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-恩平市

2309909 专用基金支出 2239700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2239700.00

        江门市本级 440700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-蓬江区

2309909 专用基金支出 38600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

38600.00

        江门市本级 440700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-鹤山市

2309909 专用基金支出 910900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

910900.00

-

9

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        江门市本级 440700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-开平市

2309909 专用基金支出 3474200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

3474200.00

        江门市本级 440700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-台山市

2309909 专用基金支出 5845800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

5845800.00

    湛江市（不含省直
管县）小计

440899000 8587400.00

        湛江市本级 440800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-赤坎区

2309909 专用基金支出 28600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

28600.00

        湛江市本级 440800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-霞山区

2309909 专用基金支出 63600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

63600.00

        湛江市本级 440800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-坡头区

2309909 专用基金支出 1030900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1030900.00

        湛江市本级 440800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-麻章区

2309909 专用基金支出 743000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

743000.00

        湛江市本级 440800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-开发区

2309909 专用基金支出 535200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

535200.00

-

1
0

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        湛江市本级 440800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-吴川市

2309909 专用基金支出 2469700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2469700.00

        湛江市本级 440800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-遂溪县

2309909 专用基金支出 3716400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

3716400.00

    茂名市（不含省直
管县）小计

440999000 10344500.00

        茂名市本级 440900000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-茂南区

2309909 专用基金支出 1930100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1930100.00

        茂名市本级 440900000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-电白区

2309909 专用基金支出 3458700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

3458700.00

        茂名市本级 440900000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-信宜市

2309909 专用基金支出 4415900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

4415900.00

        茂名市本级 440900000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-高新区

2309909 专用基金支出 185300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

185300.00

        茂名市本级 440900000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-滨海新区

2309909 专用基金支出 354500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

354500.00

-

1
1

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

    肇庆市（不含省直
管县）小计

441299000 5104900.00

        肇庆市本级 441200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-鼎湖区

2309909 专用基金支出 489200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

489200.00

        肇庆市本级 441200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-高要市

2309909 专用基金支出 2978200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2978200.00

        肇庆市本级 441200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-四会市

2309909 专用基金支出 1637500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1637500.00

    惠州市（不含省直
管县）小计

441399000 6609000.00

        惠州市本级 441300000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-惠阳区

2309909 专用基金支出 603400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

603400.00

        惠州市本级 441300000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-仲恺区

2309909 专用基金支出 203400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

203400.00

        惠州市本级 441300000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-龙门县

2309909 专用基金支出 1626100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1626100.00

        惠州市本级 441300000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-惠东县

2309909 专用基金支出 3024400.00

-

1
2

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

3024400.00

        惠州市本级 441300000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-大亚湾区

2309909 专用基金支出 30500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

30500.00

        惠州市本级 441300000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-惠城区

2309909 专用基金支出 1121200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1121200.00

    梅州市（不含省直
管县）小计

441499000 4297800.00

        梅州市本级 441400000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-梅江区

2309909 专用基金支出 304500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

304500.00

        梅州市本级 441400000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-平远县

2309909 专用基金支出 1108800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1108800.00

        梅州市本级 441400000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-蕉岭县

2309909 专用基金支出 835800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

835800.00

        梅州市本级 441400000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-梅县区

2309909 专用基金支出 2048700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2048700.00

    汕尾市（不含省直
管县）小计

441599000 451400.00

-

1
3

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        汕尾市本级 441500000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-城区

2309909 专用基金支出 270400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

270400.00

        汕尾市本级 441500000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-华侨管理区

2309909 专用基金支出 70000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

70000.00

        汕尾市本级 441500000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-红海湾经济开
发区

2309909 专用基金支出 111000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

111000.00

    河源市（不含省直
管县）小计

441699000 4208000.00

        河源市本级 441600000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-江东新区

2309909 专用基金支出 364100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

364100.00

        河源市本级 441600000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-东源县

2309909 专用基金支出 2017300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2017300.00

        河源市本级 441600000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-源城区

2309909 专用基金支出 151000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

151000.00

        河源市本级 441600000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-和平县

2309909 专用基金支出 1675600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1675600.00

-

1
4

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

    阳江市（不含省直
管县）小计

441799000 5521100.00

        阳江市本级 441700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-江城区

2309909 专用基金支出 949000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

949000.00

        阳江市本级 441700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-海陵区

2309909 专用基金支出 158300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

158300.00

        阳江市本级 441700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-高新区

2309909 专用基金支出 406200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

406200.00

        阳江市本级 441700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-阳西县

2309909 专用基金支出 1887200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1887200.00

        阳江市本级 441700000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-阳东区

2309909 专用基金支出 2120400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2120400.00

    清远市（不含省直
管县）小计

441899000 7646900.00

        清远市本级 441800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-阳山县

2309909 专用基金支出 1762200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1762200.00

        清远市本级 441800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-清城区

2309909 专用基金支出 1252900.00

-

1
5

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1252900.00

        清远市本级 441800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-清新区

2309909 专用基金支出 2035100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2035100.00

        清远市本级 441800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-连州市

2309909 专用基金支出 1663100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1663100.00

        清远市本级 441800000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-佛冈县

2309909 专用基金支出 933600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

933600.00

    东莞市小计 441999000 149900.00

        东莞市本级 441900000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-东莞市

2309909 专用基金支出 149900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

149900.00

    中山市小计 442099000 225100.00

        中山市本级 442000000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-中山市

2309909 专用基金支出 225100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

225100.00

    潮州市（不含省直
管县）小计

445199000 1444400.00

        潮州市本级 445100000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-湘桥区

2309909 专用基金支出 297200.00

-

1
6

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

297200.00

        潮州市本级 445100000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-潮安区

2309909 专用基金支出 1147200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1147200.00

    揭阳市（不含省直
管县）小计

445299000 2776700.00

        揭阳市本级 445200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-榕城区

2309909 专用基金支出 67800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

67800.00

        揭阳市本级 445200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-揭东区

2309909 专用基金支出 2006200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2006200.00

        揭阳市本级 445200000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-空港区

2309909 专用基金支出 702700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

702700.00

    云浮市（不含省直
管县）小计

445399000 3353200.00

        云浮市本级 445300000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-郁南县

2309909 专用基金支出 1743700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1743700.00

        云浮市本级 445300000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-云安区

2309909 专用基金支出 977300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

977300.00

-

1
7

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        云浮市本级 445300000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-云城区

2309909 专用基金支出 632200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

632200.00

二、各直管县合计 87177900.00

    韶关市小计 440299000 5386900.00

        仁化县 440224000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-仁化县

2309909 专用基金支出 791000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

791000.00

        翁源县 440229000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-翁源县

2309909 专用基金支出 1236600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1236600.00

        乳源瑶族自治
县

440232000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-乳源县

2309909 专用基金支出 590700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

590700.00

        南雄市 440282000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-南雄市

2309909 专用基金支出 2768600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2768600.00

    汕头市小计 440599000 40800.00

        南澳县 440523000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-南澳县

2309909 专用基金支出 40800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

40800.00

-

1
8

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

    佛山市小计 440699000 3200.00

        顺德区 440606000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-顺德区

2309909 专用基金支出 3200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

3200.00

    湛江市小计 440899000 13745700.00

        徐闻县 440825000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-徐闻县

2309909 专用基金支出 2120500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2120500.00

        廉江市 440881000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-廉江市

2309909 专用基金支出 6268300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

6268300.00

        雷州市 440882000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-雷州市

2309909 专用基金支出 5356900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

5356900.00

    茂名市小计 440999000 9578900.00

        高州市 440981000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-高州市

2309909 专用基金支出 4801400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

4801400.00

        化州市 440982000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-化州市

2309909 专用基金支出 4777500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

4777500.00

-

1
9

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

    肇庆市小计 441299000 10751400.00

        广宁县 441223000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-广宁县

2309909 专用基金支出 2285500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2285500.00

        怀集县 441224000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-怀集县

2309909 专用基金支出 3899400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

3899400.00

        封开县 441225000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-封开县

2309909 专用基金支出 2662000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2662000.00

        德庆县 441226000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-德庆县

2309909 专用基金支出 1904500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1904500.00

    惠州市小计 441399000 2297000.00

        博罗县 441322000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-博罗县

2309909 专用基金支出 2297000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2297000.00

    梅州市小计 441499000 10276600.00

        大埔县 441422000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-大埔县

2309909 专用基金支出 579200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

579200.00

-

2
0

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        丰顺县 441423000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-丰顺县

2309909 专用基金支出 1821700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1821700.00

        五华县 441424000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-五华县

2309909 专用基金支出 4455000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

4455000.00

        兴宁市 441481000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-兴宁市

2309909 专用基金支出 3420700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

3420700.00

    汕尾市小计 441599000 6042800.00

        海丰县 441521000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-海丰县

2309909 专用基金支出 2427100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2427100.00

        陆河县 441523000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-陆河县

2309909 专用基金支出 856800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

856800.00

        陆丰市 441581000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-陆丰市

2309909 专用基金支出 2758900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2758900.00

    河源市小计 441699000 6360700.00

        紫金县 441621000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-紫金县

2309909 专用基金支出 2297400.00

-

2
1

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2297400.00

        龙川县 441622000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-龙川县

2309909 专用基金支出 2798500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2798500.00

        连平县 441623000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-连平县

2309909 专用基金支出 1264800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1264800.00

    阳江市小计 441799000 4067200.00

        阳春市 441781000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-阳春市

2309909 专用基金支出 4067200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

4067200.00

    清远市小计 441899000 4309200.00

        连山壮族瑶族
自治县

441825000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-连山壮族瑶族
自治县

2309909 专用基金支出 597400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

597400.00

        连南瑶族自治
县

441826000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-连南瑶族自治
县

2309909 专用基金支出 622000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

622000.00

        英德市 441881000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-英德市

2309909 专用基金支出 3089800.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

3089800.00

-

2
2

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

    潮州市小计 445199000 1916600.00

        饶平县 445122000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-饶平县

2309909 专用基金支出 1916600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1916600.00

    揭阳市小计 445299000 7599200.00

        揭西县 445222000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-揭西县

2309909 专用基金支出 2367100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2367100.00

        惠来县 445224000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-惠来县

2309909 专用基金支出 2598000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2598000.00

        普宁市 445281000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-普宁市

2309909 专用基金支出 2634100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

2634100.00

    云浮市小计 445399000 4801700.00

        新兴县 445321000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-新兴县

2309909 专用基金支出 1663100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

1663100.00

        罗定市 445381000
2022年实际种粮农民一次性补
贴（第三批）-罗定市

2309909 专用基金支出 3138600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51301 上下级政府间转
移性支出

3138600.00

-

2
3

-

抄送：省农业农村厅，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2022 年 9 月 19 日印发

- 24 -